
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce 

Autor/ka: Adéla Mašíkova 

Název práce: Vývoj j azykových a komunikačních kompetencí u dětí CODA v předškolním věku 

Obor: Speciální pedagogika 

Rok: 2024 

Vedoucí práce: Pražáková Pavla, Mgr. 

Oponent/ka práce: Bendová Petra, PhDr. Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 67 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 56 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Bakalářská práce je zpracována v požadovaném rozsahu. Téma je dobře uchopené, práce je zajímavá a 
využitelná v praxi. 



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Teoretická část práce poskytuje odpovídající základ pro část empirickou. 

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
2 

1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Empirická část je koncipována logicky, autorka BP se zabývá hodnocením jazykových a komunikačních 
kompetencí u dětí C O D A s vývojovou normou. Oceňuji snahu zmapovat faktory, které ovlivňují jazykový vývo_ 
dětí. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Předložená BP splňuje podmínky kladené na práce daného charakteru a je doporučena k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 
Další náměty k obhajobě nemám. 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 10. 06. 2024 


